^a Cod. Veronen., quod eligere deberet in Paulo. D Item codd. Casinen. et S. Petri 9 A, quid eligere deberet.

^b Cod. Camberon., et in persecutorem.

^c Cod. S. Petri cit., vocatus Dei gratia.

^d Cod. Ambros., mortuos resuscitavi.

^e Cod. Martinen. omittit enim.

^f Idem cod. Ambros., impune ultra non credet.

^g Codd. Vat. 1277, S. Petri 9 A, Vallicell. 25, et A 9, et Casinen., qui cervicem suam, quod, etc.

^h Cod. Vat. 1269 omittit sæpe; cod. vero 1277, quem se probaverat.

ⁱ Cod. Martinen., multa certamina.

^j Cod. Veronen. caractere. grandiori scriptum sacratissima.

^k Cod. S. Petri 9 A, qui totius orbis obtinuerunt principatum.

^l Idem cod., Qui cum Patre et Spiritu sancto vivit et regnat in sæcula sæculorum. Amen.

ARGUMENTUM. — *Utriusque apostoli privilegia, gratiarum munera, et excellentiæ prærogativas S. Maximus celebrat.*

Apostolici natalis gaudio, fratres carissimi, Petri et Pauli, quorum hodie beatissimis passionibus jucundamur, lætior per universum mundum Christi exultat Ecclesia; quæ licet omnium * se sanctorum martyrio certa sit adornari; quandoquidem videt de hoc sæculo ipsos fidei patres et magistros martyrum triumphasse. Quid enim insigni Petro, qui in carne positus, mensuram carnis egressus, Christum Jesum, ^b vivi Dei Filium verum confitetur, et quod omnium adhuc mortalium pectus latebat, prima Petri lingua novo est sermone confessa. Quid, fratres mei, magnificentius Petro, qui tantæ confessionis merito, cum corruptibili adhuc esset in corpore, et nec dum ipse ascendisset in cælum, regnum illi cœleste et claudere et aperire permissum est? Quid sublimius ejus fidei qui, gradiente Domino super aquas, humanæ conditionis oblitus, viam sibi in fluctibus dari et poposcit ^c et meruit; tantaque mentis ejus confidentia fuit, ut crederet se posse per fidem quod sciebat homini impossibile per naturam? Nam quia postea mergebatur, ut mihi videtur, necessarium fuit, ne tanti sublimitate miraculi in perniciem forte sui æquata Christo carnis fragilitas superbiret. ^d Fuerit **223** certe infirmitatis corporeæ, quod paulo post timuit; quis ^e tamen ambigat inimitabilis fidei fuisse, quod eum descendentem de navi, tremula, et ^f inconcussa humanis gressibus maris unda sustinuit? ^g

Sed jam veniamus ad beatissimum Paulum; cujus tanta est nihilominus plenitudo fidei, ut peculiarem quodammodo eum sibi ducem ad illuminanda gentium corda cunctorum præsciis Salvator ^h eligeret. Erat enim tam præcipuus in doctrina, animi virtute tam potens, innocentia et integritate tam sanctus, ut uno eodemque tempore hinc eum sacerdotes ac principes Judæorum per æmulationem legis antiquæ, data in Christianos persequendi auctoritate, dirigerent; hinc illum ad Ecclesiæ solatium atque omnium credentium ⁱ firmamentum Christus vocaret e cælo; cujus ^j ab hoc sunt a Domino cæcati oculi, ut, suscepta gratia veritatis, cœlesti acie et lumine clariore fulgerent; pariterque adverteret **224** Christiani nominis princeps futurus Christum, quem persequeretur, cæcandi illuminandique habere virtutem. Ut autem præteream cætera ^k quæ eum universo orbi mirabilem faciunt, unum illud, quod ad omnes ejus sufficit laudes, quis valeat æstimare quantæ sit gloriæ, quod cum inter homines ^l ageret, speciali quadam Divinitatis gratia, et paradisi illi penetrabilis, et cælum pervium fuit? Quid ergo, fratres, hoc doctore perfectius, qui in cælo didicit ^m quod in terris doceret? Quid hoc teste veraciter, ⁿ cui elevato super cælos oculis videre et approbare concessum est quod postmodum promitteret credituris? Hæc sunt igitur apostolorum Petri et Pauli stupenda merita; ^o per hæc incedentes miracula apostolatam suam Domino ac Deo nostro effusione devoti sanguinis consecrarunt.